DECRETO Nº 7.586

DE 10 DE NOVEMBRO DE 2016
ALTERA DISPOSITIVOS DO DECRETO Nº 6.140, DE 06 DE JUNHO DE 2012, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:
Art. 1º O “caput” do artigo 24 do Decreto nº 6.140, de 06 de junho de 2012, passa a vigorar com a seguinte redação:

 “Art. 24. Os interessados terão direito à vista do processo administrativo e à obtenção de certidões, cópias reprográficas ou digitais dos documentos que o integram, ressalvado o protegido por sigilo, nos termos da Constituição Federal.” (NR)
Art. 2º O parágrafo 2º do artigo 24 do Decreto nº 6.140, de 06 de junho de 2012, passa a vigorar com a seguinte redação:
“§ 2º O pedido de extração de cópias reprográficas ou digitais somente será atendido mediante o prévio recolhimento de seu respectivo custo.” (NR)
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 10 de novembro de 2016.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 10 de novembro de 2016.
SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR
Chefe do Departamento
PA 49766/2016-32

Formalizado por  TFVM